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درمان اتباع؛ گردشگری سلامت نیست!
گروه گردشگری -کشورهای حاشیه خلیج فارس 
به ویژه امارات و عمان طی چند سال اخیر در حال ربایش 
توریست های سلامت هستند که می توانستند مقصدشان 

به جای دبی و مسقط، تهران و مشهد و شیراز و... باشد.
شاید فکر کنیم شرایط فرهنگی و اجتماعی ایران مانع 
از سفر توریست سلامت به ایران می شود ولی واقعیت تلخ 
این است که حتی افراد مقید و مذهبی عراقی هم در حال 
کج کردن مسیرشــان از مشــهد و تهران به سمت مسقط 
هســتند. چرایی این اتفاق درحالی که مســئولان وزارت 
بهداشت دائما بر جذب توریست سلامت تاکید می کنند 

قابل تامل است.
 واقعیت این اســت که متاسفانه بعضی انجمن های 
پزشــکی تخصصی با پوشــیدن قبای مردم دوســتی و 
دلواپســی برای سلامت مردم قصد دارند انحصار خاصی 
در فعالیت های پزشــکی به خصوص حوزه زیبایی ایجاد 
کننــد. بخواهیم یــا نخواهیم هزاران پزشــک عمومی و 
متخصص در ایران وارد حوزه زیبایی شده اند که به شدت 
مورد توجه توریســت های سلامت اســت. اما متاسفانه 
شــاهد هســتیم گروه های خاص بعضا با لابی و فشار و 
نفوذ بر وزارت بهداشت می خواهند محدودیت های بیش 
از پیش برای پزشــکان شاغل ایجاد کنند. درواقع می توان 
گفــت انجام کارهای زیبایی غیرعلمی و غیرقانونی برای 
آرایشگران به غایت راحت تر است تا یک پزشک عمومی 

یا متخصص!
بدسلیقگی های مسئولان

»هرکس این شــرایط را قبول نــدارد بگوید بلیت 
هواپیمایــش را هم می گیرم بــرود.« این واکنش یکی از 
اســتانداران کشور به گلایه های پزشــکان است. از قضا 
اســتاندار مورد نظر پزشک هم هست! کج سلیقگی های 
مســئولان و رســانه ها در قبال کادر درمان و پزشکان و 

پرســتاران شاید یکی از دلایلی باشد که توریسم سلامت 
را تحدید و تهدید می کند.

طبق بررســی های آماری، پرســتاران کــه یکی از 
ستون های مهم امر توریسم سلامت هستند، طی چند سال 
گذشته در کنار پزشکان به صدرنشین های خروج از کشور 
تبدیل شده اند. آیا پزشکان متبحر در حوزه زیبایی و پوست 
و مو وقتی با موج رسانه ای انبوه علیه عمل های زیبایی در 
رسانه ها مواجه می شوند باید امیدوار به بقای این صنعت 
در کشور باشند؟ محدودیت برای کلینیک های زیبایی در 
شهرهای توریستی و حتی زیارتی از سوی افراد خارج از 
حوزه ســلامت باعث جذب توریست سلامت می شود 

یا دفع آن؟
چه دوست داشته باشــیم چه نداشته باشیم اقتصاد 
ســلامت و درمان محور یکی از راه های کســب درآمد و 
رونق و جهش اقتصادی اســت. این جهش و رونق بدون 
شــک با جذب سرمایه امکان پذیر است. سرمایه هایی که 
حتی محدودیت های مالی و تحریمی وضع شده بر ایران 
نمی تواند مانع واردات آن شــود. عایدی سرمایه وارداتی 
برای انجام فعالیت های درمانی تنها به رونق حوزه سلامت 
منجر نمی شود. یک توریســت سلامت می تواند همراه 
داشــته باشد و از صنعت های هتل داری و گردشگری و... 

ایران هم بهره مند شود.
برنامه ریــزی فوری و عاجل برای امر توریســم و 
گردشگری ســلامت باید در اولویت قرار بگیرد تا ایران 
از توانایی تبدیل شدن به هاب حوزه سلامت عقب نماند! 
یادمان نرفته چند سال پیش صف های ایرانی هایی که برای 
تزریق واکســن در مرزهای شمال غربی و شمالی کشور 
ایجاد شده بود. این صف ها باید معکوس شود. و صد البته 
اگر خودمان را با آمارهای درمان اتباع افغانستانی در ایران 

به عنوان گردشگر سلامت گول نزنیم!

- علی اصغر  گروه گردشگری 
شالبافیان با بیان این خبر گفت: در سال 
گذشــته پیرو تصویب آیین نامه نرخ 
تعرفــه گاز مصرفی صنایع و خدمات 
توســط هیات وزیران، نرخ بهای گاز 
مصرفی تاسیســات گردشــگری به 
میزان یک چهارم نرخ صنعت کاهش 

یافت. 
وی افــزود: با توجــه به مصوبه 
دولت، نرخ مصوب از نیمه دوم ســال 
گذشــته برای تاسیسات گردشگری 
اعمال شــد و با طرح ادلــه قانونی و 
پذیرش آن توســط معاونت حقوقی 
ریاســت جمهوری و اهتمــام وزیر 
محترم، نرخ مصوب یک چهارم برای 
نیمه نخست ســال گذشته نیز تعمیم 
یافت و مقرر شــد قبوض مشترکین 
تاسیسات گردشگری و صنایع دستی 
در بازه زمانی اعلام شده، تعدیل شود. 
از این رو هزینه بهای گاز تاسیســات 
گردشگری برای نیمه اول سال ۱۴۰۲ 

با تعرفه یک چهارم محاسبه می شود و 
این موضوع با اصلاح قبوض، حمایت 
از فعالیــن بخش خصوصی را در پی 

خواهد داشت. 
شالبافیان تصریح کرد: با عنایت 
به مصوبه ارزشــمند دولت در ماده ۹ 
آیین نامه جــزء ۲ و۳ ماده ۱۰۰ قانون 
برنامه ششــم موضوع تصویب نامه 
مــورخ   ۱۹۵۴۶/۲۳۸۰۹۳ شــماره 
وزیــران،  هیــات   ۱۴۰۲/۱۲/۲۳
دســتگاه های متولی حوزه آب، دفع 
فاضــلاب و انــرژی مکلف شــدند 
نســبت به تدوین تعرفه ویژه بخش 
گردشــگری اقدام نماینــد. با اهتمام 
صورت گرفته، تعرفه ویژه تاسیسات 
گردشــگری در زمینــه گاز، بــرق و 
سوخت شــناور ها تصویب گردید و 
ذینفعان مربوطه ازآن بهره مند شدند. 
تعرفه آب و فاضلاب نیز در شــرف 

تدوین است. 
لازم بذکر است اقدامات مذکور 
در حالیست که با پیگیری های وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 

دســتی در ســال گذشــته، نرخ برق 
تأسیسات گردشگری و دفاتر خدمات 
مســافرتی دارای پروانه بهره برداری 

از ایــن وزارتخانه، در تمام فصول به 
میزان ۱۳۲ تومان به ازای هر کیلووات 
ساعت تعیین شد، که این نرخ در میان 

تعرفه های بخش صنعت، پایین ترین 
نرخ به شمار می آید. 

معــاون گردشــگری در ادامه 

اظهار کرد: یکی از ابزارهای حمایتی 
برای توسعه گردشــگری در کشور، 
بهره منــدی فعــالان ایــن صنعت از 
تســهیلات و تعرفه های انرژی است. 
سرمایه گذاران بخش خصوصی با در 
نظر گرفتن توجیه اقتصادی نسبت به 

سرمایه گذاری در صنایع مختلف اقدام 
می کنند و یکی از ملزومات و مولفه های 
اصلی تشویق سرمایه گذاران و حمایت 
از فعالان صنعت گردشــگری، وجود 
مشــوق های قانونی در زمینه انرژی 
است.  شــالبافیان در پایان با تاکید بر 

لزوم توجه به مصرف بهینه انرژی در 
تاسیسات گردشگری گفت: رویکرد 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
وصنایع دستی همواره حمایتی بوده و 
بر پشتیبانی و مساعدت حداکثری از 

فعالان حوزه گردشگری تاکید دارد.

گروه گردشگری - چهلم نوروز« 
مصادف با دهم اردیبهشــت ماهی که 
گذشت از جمله آیین های وابسته به 
نوروز است. آیینی که در روزگار فعلی 
احتمالا نام آن به گوش کمتر کســی 
خورده اســت اما هنــوز هم می توان 
ردپایی از آن را در نقاط مرکزی ایران 
و شهرهایی مانند شیراز و کرمان دید.

در ایرانِ باستان تحویل بهار مانند 
روزگار فعلی تنها با رسومِ پیش از این 
اتفاق شناخته نمی شد. نوروز یکی از 
مهم ترین آیین ها قلمداد می شــد که 
ایرانیــان برای پیش و پس از آن خود 
را آماده می کردند و کارها و مناســک 
خاصی انجام می دادند. بنابراین رسوم 
نوروزی مانند امروز تنها به جشن هایی 
خانه تکانی،  مانند چهارشنبه سوری، 
ســبز کردن دانه هــا، نوروزخوانی، 
جشن گلدان، تکم گردانی و... محدود 
نبود و تا مدتی بعد از نوروز هم ادامه 

داشت.

به همین علت اســت که برخی 
نوروز را نه یک روز و نه ســیزده روز 
می داننــد؛ به اعتقــاد آنها نوروز یک 
بازه زمانی اســت. در این زمینه شبان 
میرشــکرایی - مدیر اجرایی پرونده 
جهانی نوروز در یونسکو پیش از این 
به ایســنا، گفته بود: »از وقتی که این 
تحول طبیعی اتفاق می افتد، در نقاط 
گرمسیرتر به میانه زمستان می رسد و 
در نقاط سردسیر به میانه بهار. اشعاری 
هم داریم به این شرح که »اینک بیامده 
اســت به پنجاه روز پیش/جشن سده 
طلایه جشــن نوروز روشنی«، یعنی 
جشــن ســده را طلایه دار نوروز و 
نوبهار دانسته اند. از آن طرف در حوزه 
فرهنگی شمال غرب ایران در منطقه 
آذربایجان تفسیری است که تا وقتی 
توت از درخت نیفتاده، نوروز است و 
زمان آن تا اواخر اردیبهشت ماه است؛ 
یعنی یک بازه ســه ماهه برای نوروز 
داریم. هرکسی در این بازه سه ماهه به 

ســبک و سیاق، رنگ و آیین خودش 
نوروز را پاس می دارد و نمی توانیم او 

را محدود به یک بازه زمانی کنیم.«
بر این اســاس آداب و آیین های 
مربوط به نوروز )بر اســاس تعریف 
امروزی از این مناسبتِ ۱۳ روزه( در 
سه گروه پیشانوروزی، هنگام نوروز 
و پســانوروزی طبقه بندی می شود؛ 
موضوعــی که بنابر آنچه گفته شــد 
احتمالا در گذشــته های دور اینگونه 

نبوده است.
بخت گشــایی با توسل به 

ماهی دندان طلا!
برای چله نوروز در شــیراز دو 
جشــن آب و گل هــای محمدی و 
جشن بخت گشــایی برگزار می شد. 
جشــن آب و گل های محمدی که تا 
دوره قاجار تداوم داشت در باغ دلگشا 

به مدت یک هفته برگزار می شد.
جشــن بخت گشــایی نیز در 
آرامگاه ســعدی برپا می شد و آداب 
خاص خود را داشت. طبق این رسم، 
دخترانی که می خواستند بختشان باز 
شــود و یا آرزو داشتند بچه دار شوند، 
باید تورهایی به رنگ ســبز روی سر 
خــود می انداختنــد و روی آن نقُل 
می گذاشتند و به شکلی که نقل از روی 
سرشان نیفتد از پله ها پایین می رفتند و 
مقابل حوضِ آرامگاه سرشان را خم 
می کردند تا نقــل درون دهان ماهی 

دندان طلا بیفتد!
در این بــاور فرقی نمی کرد که 
اصلا ماهی دندان طلا وجود دارد یا نه 
و یــا حتی اگر نمونه ای نادر از آن پیدا 
شود، هدف گیری فرد باید چقدر دقیق 
باشد که نقل دقیقا در دهان ماهی بیفتد. 
احتمــالا تنها موضوع مهم این بود که 
اجرای این رســم خیــال دختران را 
راحت می کرد که آرزویشان برآورده 
می شود.شــیرازی ها در کنار اجرای 
این مناسک یا نوعی آش به نام »دیگ 
جوش« می پختند و یا مشغول خوردن 

آش سبزی و کاهو می شدند.
برای درخواست  جشــنی 

سلامتی 
چهلم نــوروز در کرمان آداب 
و آیین هــای خاص خــود را دارد که 
همچنان هم برخی به اجرای آن پایبند 
هســتند. این آیین ها در ســال ۱۳۸۸ 
بــا عنوان »چهلم بهار« در فهرســت 
میراث ناملموس ملی به ثبت رسیده 
اســت. کرمانی ها »آیین تندرستان« یا 
»تندرســتون« را اصلی تریــن بخش 
جشــن چهلم بهار می دانند که هدف 
آن درخواســت سلامتی و تندرستی 
اســت و هنوز به شکل جدی در این 

منطقه از کرمان برگزار می شود.
این جشــن در یکی از مهم ترین 
مناطق کرمان به نام »شیوشــگان« به 
معنــای محل شــیون و زاری برگزار 

می شــود. دعا برای گشایش بخت، 
بریدن چادر عروس در این روز، آب 
چهل ریختن برای زنان حامله یا زائو، 
پختن و خوردن آش اوماج و نواختن 
موسیقی از جمله آیین های این جشن 

است.
در کوه شــاه خیرالله منطقه پاریز 
کرمان نیز زیارتگاهی وجود دارد که 
در ایــن روز مردم آنجا کنار یکدیگر 
جمع می شوند. عشــایر در این روز 
با ظرف های شــیر که از شــب قبل 
دوشــیده اند در دامنــه کوه مســتقر 
می شــوند و با آن آش شیر می پزند تا 
در میان مردم تقسیم کنند. سایر افراد 
هم زیرانداز می اندازند، چای درست 
می کنند و شــیرینی هایی که از دوران 
دید و بازدیدهــای نوروز باقی مانده 
را به یکدیگر تعارف می کنند. پس از 
آن هرکس که خواســته ای دارد راهی 

زیارتگاه می شود.
بــا این حال این روزها جشــن 
»چهلم نوروز« مانند گذشــته رونق 
ندارد و تنها در مناطقی محدود، افراد 
خــود را پایبند به اجرای آن می دانند، 
موضوعــی که باعث می شــود این 
فرهنگ کهن بیش از پیش به دســت 
فراموشــی سپرده شــود و احتمالا تا 
چند ســال آینده تنها فقط نامی از آن 
در فهرســت میراث ناملموس ملی 

باقی بماند.

معاون گردشگری خبر داد:

قبض های گازی تاسیسات گردشگری و 
صنایع دستی به یک چهارم کاهش یافت

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: بنا بر اقدام حمایتی از فعالین بخش خصوصی 
گردشگری در سال جهش تولید، دستور اصلاح قبوض گاز تاسیسات گردشگری و صنایع دستی صادر و بر این اساس دستور 

محاسبه هزینه گاز تاسیسات گردشگری و صنایع دستی برای نیمه اول سال ۱۴۰۲ نیز با تعرفه یک چهارم اعلام شد.

خاطـره مکینیـان

 یکی از ابزارهای حمایتی برای توســعه گردشــگری در کشــور، بهره مندی فعالان این 
صنعــت از تســهیلات و تعرفه های انرژی اســت. ســرمایه گذاران بخش خصوصی با 
در نظــر گرفتن توجیه اقتصادی نســبت به ســرمایه گذاری در صنایــع مختلف اقدام 
می کننــد و یکی از ملزومــات و مولفه های اصلی تشــویق ســرمایه گذاران و حمایت 
از فعــالان صنعت گردشــگری، وجود مشــوق های قانونــی در زمینه انرژی اســت. 

گــروه گردشــگری -  آرامگاه 
سلطان احمد سنجر و مقبره اولجایتو از 
نظر معماری متعلق به دوره سلجوقی و 
ایلخانی ولی شبیه به هم هستند که یکی 
در ایران و دیگری در ترکمنستان واقع 
شده است. دو بنای تاریخی در دو شهر 
و دو کشــور هستند که شباهت زیادی 
دارند معماری دو بنا یکی در ترکمنستان 
و دیگری در شــهر زنجان کشور ایران 
یکی از دهها ویژگی مشترک معماری، 
هنر و فرهنگی بین این دو کشور است.

آرامگاه ســلطان احمد سنجر در 
شهر مرو کشور ترکمنستان واقع شده 
اســت این آرامگاه ۲۷ متر بلندی دارد 
و طــول و عــرض آن ۱۷ متر اســت. 
دیوارهای آن هم ۱۴ متر بلندی دارد ولی 
درون آن هیچ تزئیناتی ندارد. این آرامگاه 
یکی از بزرگترین مقبره های سلجوقی 
بوده و یــک گنبد آبی با آجر لعاب هم 

داشته است. در کنارش مسجد و قصر 
و حیاط هم وجود داشته است. در شهر 
زنجان نیــز بزرگ ترین، قدیمی ترین، 
باشــکوه ترین گنبد یا آرامگاه سلطان 
محمد خدابنده )اولجایتو( هشــتمین 
سلطان مغول وجود دارد. این بنا اولین 
گنبد بزرگ آجری جهان است و ۴۸ متر 
ارتفاع دارد. گنبد از کاشی های فیروزه ای 
رنگ پوشــیده و سقف داخل آن بالا با 
گچ بری ها و آجرهای رنگارنگ تزئین 
شده اســت. هر دو بنا آرامگاه هستند. 
یکی مقبره هشــتمین ســلطان مغول 
در زنجــان و دیگری نهمین ســلطان 
امپراتوری سلجوقی در مرو. هر دو در 
فهرســت میراث جهانی یونسکو ثبت 
شده اند.بنای گنبد ســلطانیه با الهام از 
معماری مقبره سلطان سنجر سلجوقی 
در دوره ایلخانی ســاخته شده است. با 
این تفاوت که مقبره سلطان سنجر دارای 

پلان مربع اســت در حالی که سلطانیه 
هشت ضلعی ساخته شده است.مقبره 
سلطان سنجر سلجوقی فارغ از تزئینات 
اســت اما گنبد ســلطانیه با کتیبه ها و 

نقوش هندســی مختلف آراسته شده 
است. همچنین هر دو بنا گنبد دو پوسته 
آجری دارند، در نمای بیرونی دو بنا نیز 

شباهت هایی دیده می شود.

گروه گردشگری -باستان شناسان با اســتفاده از لیزر »لیدار« مجموعه ای از 
بقایای نادر دوران نوسنگی را کشف کردند که در زمین زراعی واقع در ایرلند پنهان 
شــده بود. برخی باستان شناسان احتمال می دهند این سازه ها به مردگان اختصاص 

داشته و مسیری برای عزاداری دسته جمعی و یا انتقال مردگان به بهشت  بوده باشد.
بررسی با لیزر »لیدار« صدها بنای سازه ای ماقبل تاریخ را که قبلًا کشف نشده 
بودند، از جمله پنج مورد نادر را که در بخش هایی از زمین های کشاورزی در حومه 
ایرلند واقع شــده اند، آشکار کرد. »لایوساینس« درباره این کشف تازه نوشته است: 
باستان شناســان با اســتفاده از لیزر »لیدار« که در آن یک هواپیما از بالای ســر پرواز 
می کند و یک دستگاه، ارتعاش های لیزری را به زمین پرتاب می کند، سازه هایی را در 
»ویکلو« واقع در شرق ایرلند کشف کرده اند. این ارتعاش ها به اشیاء  برخورد می کند 
و سپس بازمی گردد و از این طریق به محققان کمک می کند که به نقشه توپوگرافی 
منطقه دست پیدا کنند. منطقه ای که توسط محققان مورد بررسی قرار گرفته است، در 
طول دوران نوسنگی پیشین )که از حوالی ۳۷۰۰ پیش از میلاد آغاز می شود( عصر 

برنز میانه و متأخر )۱۴۰۰ تا ۸۰۰ پیش از میلاد( مورد استفاده مردم قرار می گرفت.
البته، بر اساس گزارشی که بیست و پنجم آوریل ۲۰۲۴ در ژورنال »آنتیکیتی« 
منتشر شده است، شواهدی از حضور انسان در فاصله ۲۰۰۰ ساله بین این دو دوره 
تاریخی که با نام دوره »نوســنگی میانه« شناخته می شود، تا پیش از این اکتشاف، به 
ندرت مشاهده شده بود.  به رغم سال ها فعالیت کشاورزی که به بخشی از این بقایای 
باستانی آسیب رسانده است، بررسی های »لیدار«، مدل های سه بعدی از این محوطه پر 
از سازه، از جمله چندین سازه تاریخی کمیاب را که در حقیقت محوطه های طولانی، 
باریک، خاکی و در عین حال بزرگ هســتند و برای اهداف آیینی مورد استفاده قرار 
می گرفتند و با نام »کورســوس« )گونه ای سازه یادمانی در دوران نوسنگی( شناخته 
می شوند، آشکار کرد. »جیمز اودریسکول«، باستان شناسی در دانشگاه »آبردین« در 
اســکاتلند در گفت وگو با »لایو ساینس« توضیح داد: »من کاوش در این محوطه را 
حدود ۱۰ سال پیش به عنوان بخشی از مطالعات دوره دکتری آغاز کردم و ایده اولیه 

این بود که این محوطه، محل بزرگ ترین قلعه تپه عصر برنز در ایرلند است. پس از 
تحقیقات مختلف، ما کم کم به این نتیجه رسیدیم که علاوه بر بقایای عصر برنز، تعداد 
زیادی بقایای نوســنگی نیز در آن وجود دارد. در حوالی ســال ۲۰۱۴، فردی به طور 
اتفاقی یکی از این سازه های یادبود »کورسوس« را کشف کرد و به دنبال آن، تحقیقات 
به کمک »لیدار«   انجام شد.« این باستان شناس گفت: »تحقیقات با لیزر لیدار به کشف 
چهار مورد دیگر از »کورسوس«ها منجر شد. به همین دلیل است که این یک کشف 
بسیار مهم به شمار می آید؛ چرا که ما انتظار آن را نداشیم، به این دلیل که سازه های 
یادبود »کورسوس« به صورت گروهی در ایرلند وجود ندارد. شاید حدود ۱۰ مورد در 
بریتانیا وجود داشته باشد، اما در ایرلند فقط حدود ۲۰ مورد، آن  هم به صورت انفرادی 
شناسایی شده بود.« با اینکه طول بیشتر این پنج سازه به  ۱۵۰ تا ۲۰۰ متر می رسد، اما 
بزرگترین آن ها ۴۰۰ متر طول دارد. همچنین با در نظر گرفتن این نکته که مردم، این 
ســازه ها را در دوره پیش از اختراع بولدوزر خلق کرده اند، ساخت چنین سازه های 
یادبودی بسیار قابل توجه است. به گفته »اودریسکول«، با توجه به اینکه این سازه ها 
در دوران نوسنگی ساخته شده اند، در آن زمان هیچ ابزار فلزی وجود نداشت و مردم 
مجبور بودند از ابزارهای چوبی اســتفاده کنند.  باستان شناسان معتقدند این سازه ها 
ممکن اســت برای اهداف مختلفی از جمله موارد مربوط به  ارتباط با »رویدادهای 
بزرگ خورشــیدی«، کشاورزی و »گذرگاه هایی برای مردگان« ساخته شده باشند. 
برای مثال، چهار مورد از این سازه های باستانی به سمت »طلوع خورشید در انقلاب 
تابستانی« ساخته شده اند. »اودریسکول« با اشاره به اینکه این بناهای تاریخی احتمالاً 
به مردگان اختصاص داده شده بودند،   بیان کرد: »با اینکه ما دقیقا از آیین هایی که در 
آنجا برگزار شده است اطلاعی نداریم، اما شواهد نشان می دهد این سازه ها ممکن 
است به عنوان مسیرهای دسته جمعی برای عزاداری یا مسیری برای انتقال مردگان 
به بهشت  مورد استفاده قرار گرفته باشند.« این کارشناس افزود: »این بناهای تاریخی 
به ما کمک می کنند تا شیوه زندگی این مردمان نوسنگی را که نسل اول کشاورزان 

بودند، درک کنیم.«

دو بنای همشکل در ایران و ترکمنستان را بشناسید

کشف »گذرگاه مردگان«

  چهلم بهار؛ جشنی که از یاد رفته است!
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